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ДЕНЕЖНЫЕ ДОХОДЫ НАСЕЛЕНИЯ 
В ЯНВАРЕ-ИЮНЕ 2022 Г. 

  

241,2 

ДЕНЕЖНЫЕ ДОХОДЫ1) 

по сравнению с январем-июнем 2021 г. 

13,5% 

29825 

32997 
35067 

40857 

34478 

37724 

I квартал II квартал III квартал IV квартал 

2021 2022

Динамика денежных доходов населения  

(в среднем на душу населения)2) 

рублей в месяц 

2) Оценка. 

млрд 

рублей 

1) Предварительные данные 
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ДЕНЕЖНЫЕ РАСХОДЫ НАСЕЛЕНИЯ 
В ЯНВАРЕ-ИЮНЕ 2022 Г. 

  

208,6 

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ РАСХОДЫ1) 

102506 
109205 

114460 

127036 

114893 
117705 

I квартал II квартал III квартал IV квартал 

2021 2022

Динамика денежных расходов населения2) 

млн рублей 

млрд 

рублей 

1) Предварительные данные 

ДЕНЕЖНЫЕ РАСХОДЫ1) 

232,6 
млрд 

рублей 

из них: 

2) Оценка. 
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ПОКУПАТЕЛЬНАЯ СПОСОБНОСТЬ СРЕДНЕДУШЕВЫХ  
ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ НАСЕЛЕНИЯ 
В ЯНВАРЕ-ИЮНЕ 2022 Г. 
 Говядина 

(кроме бескостного мяса),кг 
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92,2  

136,0 
Свинина  

(кроме бескостного мяса),кг 

Молоко питьевое, литров 477,1 

Яйца куриные, штук 4819 

Сахар-песок, кг 552,8 

Масло подсолнечное, кг 292,8 

Масло сливочное, кг 53,2 

Вермишель, кг 

Картофель, кг 

Хлеб ржаной,  

ржано-пшеничный, кг 

Мука пшеничная, кг 

Крупы,кг 

585,3 

780,2 

722,1 

798,7 

631,0 
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СТРУКТУРА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ 

НАСЕЛЕНИЯ 
В ЯНВАРЕ-ИЮНЕ СООТВЕТСТВУЮЩЕГО ГОДА, В % 

86.5% 

9.6% 

3.4% 

-0.1% 
1.2% 

-0.6% 
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89.0% 

10.2% 

1.1% 
-0.3% 

-3.5% 

3.5% 

2021 2022 

Покупка товаров и оплату услуг 

Оплата обязательных платежей и взносов 

Прирост(+), отлив(-) сбережений во вкладах 

Изменение средств на счетах физлиц-предпринимателей 

Прочие расходы 

Прирост(+), уменьшение(-) денег у населения 
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СТРУКТУРА ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ РАСХОДОВ ДОМАШНИХ  
ХОЗЯЙСТВ 
В I КВАРТАЛЕ 2022 Г. 
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все население городское население сельское население 

37.3% 

6.0% 

13.3% 

6.0% 

5.0% 

8.3% 

4.3% 

19.8% 

Расходы на продукты питания и безалкогольные напитки 

Расходы на ЖКХ 

Расходы на транспорт 

Расходы на предметы домашнего обихода 

36.3% 

6.7% 

14.3% 
6.1% 

4.6% 

7.8% 

4.0% 

20.2% 
39.3% 

4.6% 

11.1% 
5.8% 

6.1% 

9.3% 

4.9% 

18.9% 

Расходы на одежду и обувь 

Расходы на здравоохранение 

Расходы на информацию и коммуникацию 

Расходы иные 


